



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
JORGE TEIXEIRA/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 239/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para Aquisição de Veículos, para atender à necessidades das Secretarias Municipais: SEMAGRI, SEMAS, SEMECCEL, SEMED, SEMMAM, e SEMOSP, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos:*

Fornecedor : EURO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - 53.561.083/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	RENAULT	MASTER L2H2-AMBULANCIA TIPO C	R\$ 295.000,00	R\$ 1.180.000,00	R\$ 454.030,00	R\$ 1.816.120,00	35,02	R\$ 159.030,00

Descrição: AMBULÂNCIA PADRÃO SAMU 192, TIPO C, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA LATERAL DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. Ambulância padrão samu 192, Tipo C, com capacidade volumétrica não inferior a 10 (dez) metros cúbicos no total, com porta lateral deslizante e portas traseiras. Ambulância padrão samu 192, Tipo C, com capacidade volumétrica não inferior a 10 (dez) metros cúbicos no total, com porta lateral deslizante e portas traseiras. motorização mínima: motordianteiro; 4 cilindros; turbo com intercooler; combustível diesel; ano de fabricação não inferior a 2024, potência de pelo menos 135 cv; torque mínimo de 24 kgfm3; cilindrada mínima = 2.000 cm3; sistema de alimentação = injeção eletrônica; capacidade mínima = 70 litros. freios e suspensão: conforme linha de produção. transmissão: mínimo de 5 marchas à frente e 1 marcha à ré. demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo contran, código de trânsito brasileiro e em conformidade com o proconve. estrutura: cabine e carroceria serão as originais do veículo, construídas em aço. altura interna mínima de 1.800 mm no salão de atendimento (compartimento de carga) com capacidade volumétrica não inferior a 10 (dez) metros cúbicos no total, servido com duas portas traseiras com abertura horizontal mínima em duas posições (de 90 e 180 graus ou 90 e 270 graus), tendo como altura mínima 1.650 mm, com dispositivo automático para mantê-las abertas, impedindo seu fechamento espontâneo no caso do veículo estacionar em desnível. (A descrição completa se encontra no Termo de Referencia).

2	5,00	UND	REANULA	MASTER L2H2-AMBULANCIA TIPO C	R\$ 290.000,00	R\$ 1.450.000,00	R\$ 442.966,67	R\$ 2.214.833,35	34,53	R\$ 152.966,67
---	------	-----	---------	-------------------------------	----------------	------------------	----------------	------------------	-------	----------------

Descrição: AMBULÂNCIA SEMI- UTI TIPO C FURGÃO Ambulância semi- uti Tipo C furgão, ano modelo minimo 2024/2025 mínimo 10. 5m³ interno, veiculo 0 km, potência mínima 130 cv, motorização diesel, direção elétrica ou hidráulica, pneus mínimo r16, tanque de combustível mínimo de 70l, medidas externas: altura superior a 2.550, comprimento superior a 5.900, tração dianteira ou trazeir a, itens originais de fábrica: ar condicionado dianteiro, vidros dianteiros elétricos, alarme, espelhos retrovisores elétricos. transfor mação com instalação do isolamento térmico-acústico com ação retardante quanto a propagação de chamas (contran 498/14); revestimento interno nas laterais e teto em (prfv) fibra de vidro s em emendas, sendo necessário para total higienização e não prolif eração de fungos, bactérias e vírus, conforme abnt nbr 14.561/2 000; piso antiderrapante em fibra de vidro totalmente lavável, higi enizável, conforme abnt nbr 14.561/2000; armário superior co m portas deslizantes em acrílico confeccionado em fibra de vidro de cor clara com no mínimo 3.000 mm de comprimento total e 32 0 mm de altura interna, sem emendas totalmente lavável, higieniz ável, conforme abnt nbr 14.561/2000; armário inferior com bancada para medicamentos, local para guarda e fixação de prancha, armário para equipamentos com portas deslizantes em acrílico, e l ocal para armazenamento de bateria. (A descrição completa se encontra no Termo de Referencia).

3	1,00	UND	CHEVROLETE	S10	R\$ 310.000,00	R\$ 310.000,00	R\$ 499.500,00	R\$ 499.500,00	37,93	R\$ 189.500,00
Subtotal Adjudicado R\$ 6.369.000,00					Subtotal Orçado: R\$ 9.064.580,02		29,7375 %	R\$ 2.695.580,02		



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMINHONETE CABINE SIMPLES CAMINHONETE CABINE SIMPLES. CAMINHONETE CABINE SIMPLES, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 200CV, MOTOR 2.8, L 16, COM TORQUE 42,8 KGF.M, DIESEL, TRACÇÃO NAS QUATOS RODAS 4X4 E 4X4, MANUAL DE 6 VELOCIDADES, RODA ARO 17, AR CONDICIONADO, MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS ABS COM EBD, AIR BAGS FRONTAIS (DOIS) E DE JOELHO (MOTORISTA), BLOQUEIO DO DIFERENCIAL TRASEIRO (COM ACIONAMENTO ELÉTRICO), CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE (VSC) E DE TRACÇÃO (A-TRC), ASSISTENTE DE SUBIDA (HAC), COLUNA DE DIREÇÃO COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE, MEDIDOR DE ECONOMIA, RELÓGIO DIGITAL, IMOBILIZADOR DE CÓDIGO ELETRONICO NA CHAVE, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DOS FARÓIS COM TEMPORIZADOR E LUZ DE CONDUÇÃO DIURNA, 02 (DOIS) ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS, CENTRAL MULTIMÍDIA COM SISTEMA DE SOM AM/FM STÉREO, MP3 PLAYER, CONTROLE DE TRACÇÃO E CONTROLE DE VELOCIDADE EM DECLIVE. COM CESTO AÉREO DE 10 METROS DE ALTURA COM CARROCERIA ELETRICITÁRIA CONTENDO DOIS MALÃO. (A descrição completa se encontra no Termo de Referência).										
5	4,00	UND	RENAU LT	KARDIA N	R\$ 120.000,00	R\$ 480.000,00	R\$ 184.266,67	R\$ 737.066,68	34,87	R\$ 64.266,97
Descrição: VEÍCULO 05(CINCO) OCUPANTES 0(ZERO) KM TIPO SUV VEÍCULO 05(CINCO) OCUPANTES 0(zero) KM TIPO SUV Dotado de 05(cinco)portas; Câmbio Automático de 06(seis) Velocidades Motorização mínima 1.0 turbo, Pneus novos compatíveis com o desempenho do veículo; Veículo deverá ser entregue emplacado; Vidros dianteiros e traseiros elétricos; Ar condicionado manual, quente e frio , com sistema de recirculação de ar acionado eletronicamente; Desembaçadores de para brisas (dianteiro e traseiro); Chaves de rodas, maca e triângulo; Cinto de Segurança para todos os ocupantes; Sistema de freio a disco ou similar; Jogo de tapetes de borracha; Direção hidráulica ou elétrica; Espelhos retrovisores esquerdos e direitos Rádio CD AM/FM; USB, Rodas em liga leve Pneus com baixa resistência a rolagem mínimo 16/65 R14 Antena; trio elétrico; Painel de instrumento com indica dor de RPM, velocidade, hodômetro total e parcial, marcador de combustível, indicador de temperatura e luzes de advertência; Todos os equipamentos obrigatórios conforme norma em vigor do CONTRAN (triângulo, chave de rodas, extintor de incêndio classe ABC); Veículo deverá obedecer às Normas de segurança exigidas pelo Código Nacional de Trânsito vigente; Chave adicional reserva rígida; Tomada de 12 volts; Cor Clara, Ano /Modelo 2025/2025 ou superior Capacidade de tanque mínima 40 litros, Consumo médio cidade (km/l) 7,0 (álcool) 10,0 gasolina); Tração dianteira Motorização Motor Flex (álcool e gasolina), equipado com injeção eletrônica, entregando mínimo 95 cavalos na gasolina, 5. 500 rpm. dimensões mínimas do veículo Altura (mm) 1.550 Largura (mm) 1.600, Comprimento (mm) 4.100mm, Peso, Porta-Malas (L) 350lt mínimo. Todos os equipamentos obrigatórios conforme norma em vigor do CONTRAN (triângulo, chave de rodas, extintor de incêndio classe ABC); Veículo deverá obedecer às Normas de segurança exigidas pelo Código. (A descrição completa se encontra no Termo de Referência).										
8	3,00	UND	CHEVR OLET	SPIN	R\$ 135.000,00	R\$ 405.000,00	R\$ 178.533,33	R\$ 535.599,99	24,38	R\$ 43.533,33
Descrição: VEICULO NOVO, ZERO KM, 07 (SETE) LUGARES; ANO DE FABRICAÇÃO 2025 OU SUPERIOR. motorização mínima 1.4 cor preferencialmente clara. emplacado em nome do município de Governador Jorge Teixeira. airbag duplo. alarme antifurto. controle eletrônico de estabilid ade e tração. luzes indicadoras de direção laterais. lanterna de neblina. regulagem de altura dos faróis. conjunto roda de aço e pneu sobressalente aro 16. ar condicionado. limpador e lavador elét rico do vidro traseiro. painel de instrumentos com conta-giros, ho dômetro parcial, marcador de nível de combustível e demais funçõ es. transmissão manual. trava elétrica em todas as portas com aci onamento na chave. vidro elétrico em todas as portas com aciona mento por um toque, antiesmagamento. banco do motorista co m regulagem de altura. encostos de cabeça laterais e central do ba nco da segunda fileira. encosto de cabeça dos bancos dianteiros co m ajuste de altura. espelhos retrovisores externos elétricos na cor do veículo. sensor de estacionamento traseiro. rádio am/fm, entr ada usb, conexão bluetooth para celular e configurações do veículo. sistema de som (rádio) instalado com conjunto de alto falantes e antena. luz de posição em led. faróis de neblina. computador d e bordo com mostrador no painel de instrumentos com funções de consumo médio, velocidade média, autonomia, entre outras. (A descrição completa se encontra no Termo de Referência).										
9	2,00	UND	CHEVR OLET	S10- BAU	R\$ 294.000,00	R\$ 588.000,00	R\$ 363.230,00	R\$ 726.460,00	19,05	R\$ 69.230,00
Descrição: VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA PICK-UP CABINE SIMPLES 44 Veículo tipo ambulância Pick-up cabine simples 44, zero km, seguintes características: BAÚ AMBULÂNCIA, montado sobre chassis com cabine VW AMAROK TOYOTA HILLUX, FORD RANGER, CHEVROLET S-10 4 X 4 cabine simples, conforme Portaria MS 2048 e Norma ABNT 14.561:2000 e, especificações técnicas, abaixo descritas: Dimensões Internas aproximadas do Baú: Comprimento 2.300 mm Largura 1.600mm Altura 1.700 mm CARROCERIA EXTERNA Chassis da Carroceria, construído em perfis bau de alumínio extrudado na liga estrutural de alta resistência, e /ou fibra de vidro. O sistema de fixação da carroceria com o chassis é projetada de forma a não transferir esforços de flexão e torção ao chassi e para os equipamentos internos, garantindo também a integridade dos ocupantes em caso de acidentes. A distribuição das cargas deverá incidir no mais baixo centro de gravidade possível, obedecendo a uma relação direta de peso X potência X espaço, de forma a permitir uma perfeita dirigibilidade e estabilidade das vítimas. Para-choque traseiro, revestido em chapa de alumínio estriada para entrada da maca retrátil. Reforço das molas traseiras. Estruturas laterais / traseira / frente e teto, construídas em perfis bau de alumínio extrudado na liga estrutural de alta resistência e/ou fibra de vidro. Vedação geral do chassis e piso com material antirruído. 01 porta dupla traseira para entrada da maca. Fechaduras e dobradiças em aço inox de alta resistência. Janela de emergência de correr, com vidros de correr opacos e em filetes para que a luz natural tenha incidência sobre a Luz artificial instalada na lateral direita. CARROCERIA INTERNA Divisória da cabine do motorista original do veículo com janela de comunicação, para permitir a comunicação de pessoas entre os compartimentos. (A descrição completa se encontra no Termo de Referência).										
10	6,00	UND	FORD	TRANSI T VAN 18+1	R\$ 326.000,00	R\$ 1.956.000,00	R\$ 422.500,00	R\$ 2.535.000,00	22,84	R\$ 96.500,00
Subtotal Adjudicado R\$ 6.369.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 9.064.580,02	29,7375 %	R\$ 2.695.580,02



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VEICULO TIPO VAN MINIBUS PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIRO Veiculo tipo van minibus para transporte de passageiro, ano modelo/2025/2025 nas cores branco ou prata, para no mínimo 18 lugares, sendo 17(passageiro) mas o 1(motorista) , zero km, sem uso, teto alto, motor com potencia mínima de 140cv diesel turbo intercooler eletrônico de 4 cilin dros, direção hidráulica/elétrica, tração dianteira ou traseira, cambio sincronizado com no mínimo 5 marchas a frente e 1 a ré, rodas de aço com no mínimo pneus 195/70 r16, tanque de combustível para no minimo 70 litros freios a disco nas rodas dianteiras com abs e controle de estabilidade, air bag duplo para motorista e passa geiro, ar Condicionado para o motorista e com duto central no teto da parte traseira para distribuição no compartimento de passageiros original de fabrica, e/ou forgão adaptado em van, hodômetro geral e parcial digital, porta traseira dupla e lateral direita, tacógrafo digital, trava de segurança, co ntra abertura interna da porta lateral corrediça, cintos de seguran ça dianteiros laterais retrateis e regulares a altura, com entre eixo de no mínimo 3600mm, comprimento mínimo de 6500mm, altura mínima de 2600mm, e todos os equipamento de segurança exigido pelo contran. garantia de no mínimo 12 (doze) meses sem limite d e quilometragem a partir da missão da nota fiscal. assistência técn ica com oficinas autorizadas no mínimo na capital do estado porto velho. com primeiro emplacamento em nome da prefeitura conforme codigo de transito brasileiro. o veiculo deverá ser entregue na sede do município em caminhão prancha com custos total para a empresa. (A descrição completa se encontra no Termo de Referência).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.369.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.064.580,02		29,7375 %	R\$ 2.695.580,02

Fornecedor : PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA - 47.656.936/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UND	FIAT	TORO FREEDO M FLEX	R\$ 179.900,00	R\$ 1.799.000,00	R\$ 208.160,00	R\$ 2.081.600,00	13,57	R\$ 28.260,00
Descrição: CAMINHONETE COM TRAÇÃO 4X2 OU 4X4 MOTOR FLEX 04 CAMINHONETE COM TRAÇÃO 4X2 OU 4X4 MOTOR FLEX 04 Caminhonete com tração 4x2 ou 4x4 motor flex 04, ano modelo 2025/2025, portas cambio manual de mínimo 5 marchas a frente e 01 a ré; pneus novos com patíveis com o desempenho do carro vidros dianteiros elétricos, traseiro opcional. ar condicionado original de fabrica quente e frio dom sistema de recirculação de ar acionado eletronicamente. sistema de molas helicoidais, motorização mínima 160cv desembaladores de parabrisa dianteiros chave de roda macaco e triangulo. conto de segurança para todos ocupantes. sistema de freio a disco ou similar jogo da tapetes de borracha; direção hidráulica ou elétrica de fabrica; rádio cd am/f m; usb rodas de liga leve, pneus com baixa resistência a rolagem medidas mínimas 215.60- 16; alarme de fábrica; painel de instrumento com indicador de rpm, velocid ade, hodômetro total e parcial, marcador de combustível, indicado de temperatura e luzes de advertência; todos os equipamentos obrigatórios conforme norma em vigor do contran (triângulo, chave de rodas, extintor de incêndio classe abc); veiculo deve ser entregue emplacado em nome do municipio licitante, todos os equip- amentos obrigatórios conforme norma em vigor do contran (tri ângulo, chave de rodas) volante com regulagem de altura e profundidade. veiculo devera ser entregue emplacado em nome do município, como também entregue com rodagem 0 km na sede do município em cegonha ou caminhão prancha com todas as despesas da empresa.										
6	4,00	UND	VOLKS WAGEM	VIRTUS	R\$ 141.000,00	R\$ 564.000,00	R\$ 184.966,67	R\$ 739.866,68	23,77	R\$ 43.966,67
Descrição: VEÍCULO DE PASSEIO 05(CINCO) OCUPANTES 0(ZERO) KM TIPO SEDAN Dotado de 04(quatro)portas; Câmbio Automático de 06(seis) Velocidades Motorização mínima 1.0 turbo, Pneus novos compatíveis com o desempenho do veículo; Veículo deverá ser entregue emplacado; Vidros dianteiros elétricos traseiro manual ou elétrico; Ar condicionado manual, quente e frio , com sistema de recirculação de ar acionado eletronicamente; De sembaçadores de para brisas (dianteiro); Chaves de rodas, maca e triângulo; Cinto de Segurança para todos os ocupantes; Sistema de freio a disco ou similar; Jogo de tapetes de borracha; Direção hidráulica ou elétrica; Espelhos retrovisores esquerdos e direitos Rádio CD AM/FM; USB, Rodas de em liga leve Pneus com baixa resistência a rolagem mínimo 16/65 R14 Antena; trio elétrico; Painel de instrumento com indica dor de RPM, velocidade, hodômetro total e parcial, marcador de combustível, indicador de temperatura e luzes de advertência; Todos os equipamentos obrigatórios conforme norma em vigor do CO NTRAN (triângulo, chave de rodas, extintor de incêndio classe ABC); Veículo deverá obedecer às Normas de segurança exigidas pelo Código Nacional de Trânsito vigente; Chave adicional reserva rígida; Tomada de 12 volts; Cor Clara, Ano /Modelo 2025/2025 ou superior Capacidade de tanque mínima 40 litros, Consumo médio cidade (km/l) 7,0 (álcool) 10.0 gasolina); Tração dianteira Motorização Motor Flex (álcool e gasolina), equipado com injeção eletrônica, entregando mínimo 95 cavalos na gasolina, 5. 500 rpm. (A descrição completa se encontra no Termo de Referência).										
12	1,00	UND	HYUND AI	HB20S	R\$ 117.900,00	R\$ 117.900,00	R\$ 145.033,33	R\$ 145.033,33	18,70	R\$ 27.133,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.480.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.966.500,01		16,3694 %	R\$ 485.600,01



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VEÍCULO ZERO QUILOMETRO ano e modelo não inferior à data da contratação; carroceria tipo sedã; capacidade mínima para 5 ocupantes; porta-malas com, no mínimo, 450 litros de capacidade volumétrica; 4 portas; direção com assistência hidráulica e/ou elétrica; vidros elétricos nas janelas das portas dianteiras; travas elétricas nas portas; jogo de tapetes de borracha ou de material similar a carpete; carroceria na cor branca; motor de, no mínimo, 80 CV, combustível, gasolina ou etanol ou bicomcombustível (etanol e gasolina); ar condicionado de fábrica; todos itens obrigatórios, conforme legislação vigente; documentação (emplacamento e licenciamento) em nome do ente federado; garantia mínima de 12 (doze) meses.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.480.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.966.500,01		16,3694 %	R\$ 485.600,01

Fornecedor : MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA - 03.093.776/0010-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2,00	UND	AGRALE + MASCA RELLO	CHASSI MA9.2 + CARROC GRAN MICRO S2	R\$ 919.000,00	R\$ 1.838.000,00	R\$ 947.214,00	R\$ 1.894.428,00	2,97	R\$ 28.214,00
Descrição: VEICULO MICRO-ÔNIBUS EXECUTIVO Veiculo Micro-ônibus Executivo,(capacidade de 24 a 26 lugares, ano modemo mínimo 2024/2025, Sistema de freios à tambor na dianteira e na traseira com acionamento pneumático com sistema ABS, cores preferencial claras, Ar condicionado central de no mínimo 60.000 BTUs, de teto dutado, sistema de tv visível para todos com kit multimídia, banheiro acoplado, geladeira elétrica capacidade mínima de 20 litros, carregador iluminado em led, Carregador USB em todas as poltronas, porta pacote todas as poltronas, Poltronas rodoviárias reclináveis em distribuição 2 x 2, revestida com a parte frontal total do assento e encosto em tecido, com apoia braços junto ao corredor e fixo junto as janelas, e cinto de segurança para todos os passageiros, janelas com vidros móveis com guarnição; Banco do motorista com amortecimento hidráulico; saída de emergência acoplada; vidro vigia na traseira; motor diesel com no mínimo 130 cv de potência e torque mínimo de 400 nm (kgf.m)., injeção eletrônica; mínimo de 05 marchas a frente e 01 a ré; direção hidráulica ou elétrica; tacógrafo original de fábrica; freio a ar com abs; suspensão dianteira e traseira com mola parabólica ou trapezoidais e amortecedores telescópicos; rodado dianteiro simples e traseiro duplo, PBT mínimo de 7 toneladas; tanque com capacidade mínima de 130 litros, veiculo devera ser entregue emplacado em nome do município, como também entregue com rodagem 0 km na sede do município em cegonha ou caminhão prancha com todas as despesas da empresa.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.838.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.894.428,00		2,9786 %	R\$ 56.428,00

Fornecedor : AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE CAMIONETAS LTDA - 35.266.554/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	12,00	UND	MITSUB ISHI	TRITON GL AT	R\$ 264.890,00	R\$ 3.178.680,00	R\$ 401.233,33	R\$ 4.814.799,96	33,98	R\$ 136.343,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.178.680,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.814.799,96		33,9810 %	R\$ 1.636.119,96



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA 4 PORTAS 0 KM (TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA) ANO 2025 OU SUPERIOR. veículo automotor cabine dupla com carroceria em aço sobre chassi; zero quilometro ano e modelo de fabricação iguais ou posteriores a data do pedido de fornecimento, cor clara, combustível diesel, tração 4x2 4x4 e 4x4 reduzida com acionamento por alavanca /seletor, mínimo 4 cilindros 16v, motor mínimo 2.4, transmissão automática no mínimo 05 (cinco) marcha a frente e uma à ré, direção hidráulica, 04 portas laterais, carroceria aberta; ar condicionado original de fábrica, travas elétric as nas 4 portas, central multimídia de som am/fm stereo, mp3 pl ayer,, sistema bluetooth, usb; freios abs nas 04 (quatro) rodas, eixo traseiro rígido; air bag (motorista, passageiro, lateral e c ortina), console central com porta objetos e descansa braço integr ado, rodas em aço aro mínimo capacidade mínima do tanque de combustível 70l, capacidade carga útil na caçamba de no mínimo 1000kg, estribos laterais, insulfilme, protetor de caçamba; reboque p ara engate traseiro com instalação elétrica; capota marítima e santo antônio, controle de tração e instabilidade. (A descrição completa se encontra no Termo de Referência)										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.178.680,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.814.799,96		33,9810 %	R\$ 1.636.119,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 13.866.580,00	R\$ 18.740.307,99	26,0066 %	4.873.727,99

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N. °45/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 239/2025

Registro de preços para aquisição de veículos, para atender às necessidades das Secretarias Municipais: SEMAGRI, SEMAS, SEMSAU, SEMECELT, SEMED, SEMMAM, e SEMOSP, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Os Secretários Municipais de Agricultura, de Assistência Social, de Saúde, de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, de Educação, de Meio Ambiente e de Obras e Serviços Públicos, juntamente com o executivo do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação vigente e conforme Lei n. °14.133/21, torna público para conhecimento de todos a homologação do Pregão Eletrônico n.º 014/2025 do Relatório Licitanet (ID: 325802) e autoriza a contratação, conforme quantitativo, condições, valores e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Republicação (ID: 306496), Termo de Adjudicação 01 (ID: 325753) e Parecer Jurídico 373 (ID: 326003) em favor das seguintes empresas.

- Fornecedor: Euro Comercial e Serviços LTDA. - 53.561.083/0001-54.
- Valor: R\$ 6.369.000,00 (seis milhões trezentos e sessenta e nove mil reais).
- Fornecedor: Premier Comercio e Serviços LTDA. - 47.656.936/0001-39.
- Valor: R\$ 2.480.900,00 (dois milhões quatrocentos e oitenta mil e novecentos reais).

Fornecedor: Manupa Comercio Exportação Importação de Equipamentos e Veículos Adaptados LTDA - 03.093.776/0010-82.

Valor: R\$ 1.838.000,00 (um milhão oitocentos e trinta e oito mil reais).

Fornecedor: Autovema Motors Comercio de Camionetas LTDA. - 35.266.554/0001-10.

Valor: R\$ 3.178.680,00 (três milhões cento e setenta e oito mil seiscentos e oitenta reais).

Governador Jorge Teixeira/RO, 15 de agosto de 2025.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA

Prefeito

JOILSON BARBOSA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Agricultura

KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA

Secretária Municipal de Assistência Social

DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde

ADEVANILTON DAMACENA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo

ELVER PERREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Responsável pela Secretaria de Educação (Decreto nº 11273/GAB/2025)

DIMILSON DIAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Meio Ambiente

ALDAIR FERREIRA DE AMORIM

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Governador Jorge Teixeira-RO, 15 de Agosto de 2025

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL





Município de Governador Jorge Teixeira

63.761.944/0001-00

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro

www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Termo de Homologação	45	15/08/2025

ID: 326106	Processo	Documento
CRC: 3CC49EB9		
Processo: 1-239/2025		
Usuário: FERNANDA DE AMORIM FREITAS		
Criação: 15/08/2025 12:15:07	Finalização: 15/08/2025 12:19:48	

MD5: **69201CBF3343F25E63C8C9177D0BD98B**

SHA256: **924D56B58DB5867F7807D6A3B97E27364CB4FE35A710E7E15E1AE8A91BA47633**

Súmula/Objeto:

Termo de Homologação 45 - SUPEL.

INTERESSADOS

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE GOV. JORGE TEIXEIRA	GOV. JORGE TEIXEIRA	RO	15/08/2025 12:15:07
--	---------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

PROCESSO REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE VEICULOS	15/08/2025 12:15:07
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 JOILSON BARBOSA DOS SANTOS	SEC. MUN. DE AGRICULTURA	15/08/2025 12:21:33
---	--------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 ADEVANILTON DAMACENA DOS SANTOS	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE , CULTURA, LAZER E	15/08/2025 12:46:03
--	---	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS	SEC. MUN. DE SAUDE	15/08/2025 12:50:25
---	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA	SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	15/08/2025 12:52:04
--	--------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 DIMILSON DIAS DOS SANTOS	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	15/08/2025 13:03:09
---	---------------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 ELVER PEREIRA DA SILVA	SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	15/08/2025 13:08:25
---	---------------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 ALDAIR FERREIRA DE AMORIM	SEC.MUN.DE OBRAS SERV.PUBLICOS	15/08/2025 13:27:17
--	--------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 GILMAR TOMAZ DE SOUZA	PREFEITO MUNICIPAL	15/08/2025 20:14:02
--	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.



Município de Governador Jorge Teixeira

63.761.944/0001-00

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro

www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br informando o ID 326106 e o CRC 3CC49EB9.